[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2016 г.    № 158
О внесении изменений в постановление администрации
Кумылженского муниципального района Волгоградской
области от  05.02.2013 г.  № 58 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Оказание методической,
практической и консультационной помощи
сельхозтоваропроизводителям и личным
подсобным хозяйствам (ЛПХ)» в новой редакции».

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании которого внесены изменения в ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 05.02.2013г. № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание методической, практической и консультационной помощи сельхозтоваропроизводителям и личным подсобным хозяйствам (ЛПХ)» в новой редакции» (далее - постановление), следующие изменения:
1. Пункт 2.13. раздел 2 административного регламента, утвержденного постановлением, дополнить подпунктами 2.13.4 - 2.13.6  следующего содержания:
«2.13.4. Заинтересованные лица, относящиеся к категории инвалидов, могут беспрепятственно входить в помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга и выходить из него, передвигаться самостоятельно по территории помещения.
2.13.5. Заинтересованным лицам, относящимся к категории инвалидов, при необходимости, специалистами отдела оказывается помощь:
- в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски, при наличии такового у инвалида;
- в сопровождении инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, на территории учреждения;
- в преодолении барьеров, мешающих получению муниципальной услуги наравне с другими заинтересованными лицами;
- по предоставлению муниципальной услуги по месту жительства инвалида.
2.13.6. Заинтересованные лица, относящиеся к категории инвалидов, при необходимости могут находиться в помещении отдела в сопровождении:
- сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;
- собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным законодательством, и при условии и при условии соблюдения норм и требований, в таких случаях, к нахождению животных в общественных местах.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского
муниципального района					           В.В.Денисов

Начальник правового отдела				           И.И.Якубова